
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 199, DE 25 DE MARÇO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora ADRIANA VIANA POSTIGO PARAVISINE, matr. 8668, do cargo de provimento
efetivo de Profissional de Educação, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 24 de março de 2014.

Corumbá, MS, 25 de março de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 205, DE 26 DE MARÇO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso das
atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § 5° do art. 20 da Lei
Complementar n. 42, de 08 de dezembro de 2000, resolve.

TORNAR SEM EFEITO:

Art. 1° A nomeação de candidatos aprovados para exercerem, em caráter efetivo, cargos de nível superior e médio, do
Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Corumbá, em virtude de Aprovação em Concurso Público de
Provas de Títulos, aberto pelo Edital n°01/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital n°01/24/2011, de 15
de março de 2012, e prorrogado pelo Edital n° 01/26/2011, de 07 de março de 2013, e conforme Portaria “P” 033 de 15 de
janeiro de 2014, referente ao anexo relacionado a esta Portaria,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 26 de março de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P” 205, DE 26 DE MARÇO DE 2014.

CANDIDATO PARA CARGOS DE NIVEL SUPERIOR

CARGO

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE
SAÚDE

FUNÇÃO

NUTRICIONISTA

NOME CLASSIFICAÇÃO

ANGÉLICA DE OLIVEIRA SABATEL 4º

PORTARIA “P” Nº 206, DE 26 DE MARÇO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso das
atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § 5° do art. 20 da Lei
Complementar n. 42, de 08 de dezembro de 2000, resolve.

TORNAR SEM EFEITO:

Art. 1° A nomeação de candidatos aprovados para exercerem, em caráter efetivo, cargos de nível superior, do Quadro



Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Corumbá, em virtude de Aprovação em Concurso Público de Provas de
Títulos aberto pelo Edital n°01/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital n°01/24/2011, de 15 de março de
2012, e prorrogado pelo Edital n° 01/26/2011, de 07 de março de 2013 e conforme Portaria “P” 096, de 12 de fevereiro de
2014, referente ao anexo relacionado a esta Portaria,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 26 de março de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P” N°206, DE 26 DE MARÇO DE 2014.

CANDIDATOS PARA CARGOS DE NIVEL SUPERIOR

CARGO

GESTOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

FUNÇÃO

GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS -
DIREITO

NOME CLASSIFICAÇÃO

ROOSEVELT DE FIGUEIREDO DO NASCIMENTO 4º

PORTARIA “P” Nº 207, DE 26 DE MARÇO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, JULIO CESAR ARANDA VARELA FILHO, matr. 1696, Agente de Serviços Institucionais II, para exercer a
Função Gratificada de Supervisor de Serviço III, símbolo FCA-4, na Agência Municipal de Trânsito e Transporte -
AGETRAT.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 06 de março de 2014.

Corumbá, MS, 26 de março de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 208, DE 26 DE MARÇO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, SHEILA DUARTE DE AMORIM, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG-07, na
Fundação de Esportes de Corumbá - FUNEC.

 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 06 de março de 2014.

Corumbá, MS, 26 de março de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br



Código de autenticação: a5200f2f

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:17:36+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




